(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
Seite 1/4
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung wurde automatisiert erstellt und ist ohne Unterschrift wirksam.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt  Bundesallee 100  38116 Braunschweig  DEUTSCHLAND
Z
S

Die elektrischen Daten richten sich nach dem angebauten Motor und den elektrischen Bauteilen
im Elektronikraum.
Typenschlüssel
D * iM * * - * - *  Ex
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Stelle Wertebereich Bedeutung
1 D DREHMO Stellantrieb
2  Drehantrieb
P Schwenkantrieb (Part turn)
3 iM Stellantrieb mit i-matic oder i-matic C Steuerung
4  Steuerantrieb, Betriebsart S2
R Regelantrieb, Betriebsart S4
5 30 bis 2000 Nenndrehmoment in Nm für Drehantriebe
75 bis 1800 Nenndrehmoment in Nm für Schwenkantriebe
6 - Strich
7  Ohne Armaturenanschluss
A, AF, B, B1, B2, B3,
B3DO, B4, C, D, DO,
DOU, DSTO, DSTU, E,
EDO, …
Armaturenanschlussbauformen für Drehantriebe
nach EN ISO 5210
B, V, W, L/D, H, FH,
FW, …
Armaturenanschlussbauformen für
Schwenkantriebe nach EN ISO 5211
8 - Strich
9 5 bis 200 (50Hz) Abtriebsdrehzahl in U/min (Drehantriebe)
6 bis 192 (60Hz)
7 bis 75 (50HZ) Stellzeit in Sekunden für 90° (Schwenkantriebe)
6 bis 63 (60Hz)
10  Leerzeichen
11 Ex Explosionsgeschützter Stellantrieb
Anlage zur EG-Baumusterprüfbescheinigung PTB 07 ATEX 1038X Ausgabe3
Seite 4/4